ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва

ул. Комсомольская, 122 A, г. Кызыл, 667007 тел/факс (39422) 6-67-88 e-mail: to17@fas.gov.ru

10.02,2000	<u>№</u> _ 5-528	,
На №	OT	



МОНОПОЛИЯГА УДУР ФЕДЕРАЛДЫГ АЛБАН

Монополияга удур Федералдыг албаннын Тыва Республика талазы-биле эргелели

> Комсомольская кудумчузу, 122 A, Кызыл хоорай, 667007 тел/факс (39422) 6-67-88 e-mail: to17@fas.gov.ru

Администрация муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва»

668130, Республика Тыва, Овюрский район, с. Хандагайты, ул. Ленина, 2

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ № 017/01/15-02/2020 О ПРЕКРАЩЕНИИ ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ), КОТОРЫЕ СОДЕРЖАТ ПРИЗНАКИ НАРУШЕНИЯ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

В связи с наличием в действиях Администрации муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» (668130, Республика Тыва, Овюрский район, с. Хандагайты, ул. Ленина, д. 2, ИНН 1708000480, ОГРН: 1021700606355) признаков нарушения части 3 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее Закон о защите конкуренции), выразившегося в наделении постановлениями Администрации муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» от 06.12.2017 года № 916 и от 14.12.2017 года № 940 хозяйствующего субъекта -Муниципального унитарного предприятия «Буланныг» функциями органа местного самоуправления по предоставлению земельных участков под захоронение, наделение его полномочиями по осуществлению контроля за деятельностью других хозяйствующих субъектов в том числе по выдаче разрешений на установку надмогильных сооружений, действующих на одном рынке (рынке оказания ритуальных услуг), ведение с ним товарном регистрационных документов захоронений и на основании части 2 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции предупреждает о необходимости прекращения указанного нарушения, а именно в течение 30 (тридцати) дней со дня получения настоящего предупреждения внести изменения:

1. В Порядок деятельности общественных кладбищ на территории муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» от 06.12.2017 года № 916 путем исключения из пункта 2.2. в качестве уполномоченного органа Муниципального

унитарного предприятия «Буланныг» и закрепления указанного статуса уполномоченного органа за органом местного самоуправления Овюрского района Республики Тыва или его структурного подразделения;

2. В Положение о порядке предоставления земельных участков для семейных (родовых) захоронений на территории Овюрского кожууна Республики Тыва, утвержденного постановлением Администрации муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» от 14.12.2017 года № 940 путем исключения из пункта 2.1. права Муниципального унитарного предприятия «Буланныг» на предоставление, резервирования земельного участка для создания семейного (родового) захоронения и закрепления указанного права за органом местного самоуправления Овюрского района Республики Тыва или его структурного подразделения.

О выполнении настоящего предупреждения необходимо сообщить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва в течение трех рабочих дней со дня окончания срока, установленного для его выполнения с приложением надлежащим образом заверенных копий постановлений Администрации муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» о внесении изменений в постановления Администрации муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» от 06.12.2017 года № 916, от 14.12.2017 года № 940 предварительно размещённых на официальном сайте Администрации муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Напоминаю, что в соответствии с частью 8 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции в случае невыполнения предупреждения в установленный срок при наличии признаков нарушения антимонопольного законодательства антимонопольный орган обязан принять решение о возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства.

Руководитель управления

Ф.А. Хаджиев